[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.10.2012
	№ 127
	           с. Новониколаевка

	О внесении изменений в постановление

Администрации Новониколаевского

сельского поселения от 13.10.2011г. №152

       В соответствии с постановлением Администрации Новониколаевского сельского поселения от 08.04.2010 г. №52  «О Порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ сельского поселения, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных  целевых программ сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

               1.Внести в постановление Администрации Новониколаевского сельского поселения от 13.10.2011 №152 «Об утверждении долгосрочной целевой программы сельского поселения «Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение» на 2012-2014 годы» следующие изменения.

               1.1. В наименовании, пунктах 1,2 слова «2012-2014 годы» заменить словами «2012-2015 годы».

               1.2. В паспорте долгосрочной целевой программы слова «2012-2014 годы» заменить словами «2012-2015 годы», в части «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы
	Объем средств бюджета Новониколаевского сельского поселения, необходимый для финансирования Программы, составляет:

всего в 2012 – 2015 годах – 5,0 тыс. рублей,
в том числе по годам реализации:

2012 год – 1,0 тыс. рублей;

2013 год – 1,0 тыс. рублей;

2014 год – 1,0 тыс. рублей;

2015 год -  2,0 тыс.рублей.

                1.3. Перечень мероприятий на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой

программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма

на территории Новониколаевского сельского  поселения

Матвеево-Курганского района на 2012-2015 годы»

	№

п/п

	Наименование мероприятий

	Срок

испол​нения

	Всего

(тыс. руб.)

	Источники финансирования
(тыс. руб.)
	Ответственные

ис​полнители

	Местный
бюджет
	Прочие
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Организационные и пропагандистские  мероприятия

	1.
	Разработка плана профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности на территории Новониколаевского сельского поселения
	Весь период
	финансирование не требуется
	_
	_
	Рабочая группа Новониколаевского
сельского поселения

по профилактике терроризма

	2.
	Возложить обязанности на  специалиста администрации Новониколаевского сельского поселения, отвечающего за участие органа местного самоуправления в деятельности по профилактике терроризма на территории Новониколаевского сельского поселения
	2012
	финансирование не требуется
	_
	_
	Специалист администрации Новониколаевского сельского поселения

	3.
	Принимать участие  в  деятельности
Антитеррористической комиссии                                               Матвеево-Курганского муниципального района по борьбе с проявлениями экстремистской деятельности.
	2012-2015,
по мере

необходимости
	финансирование не требуется
	_
	_
	Глава Новониколаевского сельского поселения

	4.
	Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию в территориальных органах, федеральных органах исполнительной власти, исполнительных органах государственной власти, общественных объединениях, организациях, правоохранительных органах, у должностных лиц.
	2012-2015

	финансирование не требуется
	_
	_
	Ответственное лицо
администрации

	Без

финансирования
	-----------
	----------
	.Ответственное лицо, представители ОВД

	5.
	Ответственному лицу администрации Новониколаевского сельского поселения   совместно с представителями Матвеево-Курганского ОВД осуществлять обход населенных пунктов (2 раза в месяц), в целях  предупреждения (выявления) последствий экстремистской деятельности, которые могут проявляться в виде нанесения на архитектурные сооружения символов и знаков экстремистской направленности.

	2012-2015
постоянно
	финансирование не требуется
	_
	_
	Ответственное лицо, представители ОВД

	6
	Информировать жителей Новониколаевского  сельского поселения   о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов посредством размещения информации в общественных местах  Новониколаевского сельского поселения.

	2012-2015
по мере

необходимости
	финансирование не требуется
	_
	_
	   Администрация Новониколаевского сельского поселения

	7
	Информировать жителей сельского поселения  о тактике действий при угрозе возникновения террористических актов посредством размещения информации на информационных стендах в населенных пунктах  сельского поселения.

	2012-2015
по мере

необходимости
	финансирование не требуется
	_
	_
	Начальник штаба  ГО и ЧС  администрации

Новониколаевского сельского поселения

	8
	Проверки потенциально-опасных объектов на предмет профилактики и предупреждения террористических актов и техногенных аварий на них.
	2012-2015

по мере необходимости
	финансирование не требуется
	_
	_
	Рабочая группа Новониколаевского сельского поселения   по профилактике терроризма

	2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	10

	Организовать подготовку проектов изготовления, приобретения  буклетов, плакатов, памяток и рекомендаций для учреждений, предприятий и учреждений, расположенных на территории сельского поселения по антитеррористической тематике.

	2012
2013

2014

2015
	1,0
1,0

1,0

2,0
	1,0
1,0

1,0

2,0
	_
	Начальник штаба  ГО и ЧС  администрации Новониколаевского сельского поселения

	11
	Обеспечить подготовку и размещение в местах массового пребывания граждан информационных материалов о действиях в случае возникновения угроз террористического характера, а также размещение соответствующей информации на информационных стендах.

	по мере необходи-мости
	финансирование не требуется
	_
	_

	 Начальник штаба  ГО и ЧС  администрации Новониколаевского сельского поселения

	12
	Организовать адресное распространение, а также размещение на  информационных стендах в населенных пунктах Новониколаевского сельского  поселения информации для требований действующего миграционного законодательства, а также контактных телефонов о том, куда следует обращаться в случаях совершении против них противоправных действий.
	по мере
необходи-мости
	финансирование не требуется
	_
	_
	Начальник штаба  ГО и ЧС  администрации Новониколаевского сельского поселения

	13
	Проводить социологические опросы и исследования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории Новониколаевского сельского поселения на предмет выявления и обнаружения степени распространения экстремальных идей и настроений.
	2012-2015
	финансирование не требуется
	_
	_
	Администрация Новониколаевского сельского поселения

          2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетени муниципального образования «Новониколаевское сельское поселение».
3.  Контроль за  выполнением  постановления оставляю за собой.
И.О.Главы Новониколаевского

сельского поселения                                                                           О.В.Белугина